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                  LICITACION ABREVIADA  Nº 19312

Suministro de 3 (tres) bombas sumergibles, dos (2) conjuntos de accesorios de montaje, dos (2) variadores de frecuencia, repuestos, el montaje y la puesta en marcha de dos de los equipos suministrados, y la asistencia a requerimiento. 
                                         ACLARACION VI

Consulta 1)  Agradecemos ver el tema de plazo de entrega, ya que entendemos que para la fabricación de dichas bombas de índole industrial los fabricantes no demoran menos de  200 días. Dado tamaño y peso, el transporte marítimo demora 25 días
Se solicita incoterm DDP por lo cual se agrega el tiempo que conlleva el despacho y el transporte interno al depósito de OSE, por lo cual entendemos que el tiempo de entrega no debiera ser menor a los 250 días.
Respuesta 1) Se otorga un plazo máximo de 250 días.
Consulta 2)  Por otro parte el pliego se presta a confusiones, ya que en la pagina 31 solicita terminantemente inconterms DDP, pero posteriormente en la pagina 38 en el punto 28-b habla sobre suministros a importar por OSE (pagadero con carta de crédito), si solicitan DDP este punto entendemos que no debiera existir.
Respuesta 2) Se solicita inconterms DDP, debiendo por tanto el contratista cotizar el equipamiento puesto en depósito de OSE, incluyendo todos los gastos. OSE determinará en su momento quién y a qué nombre se realiza la importación.
Consulta 3)  En caso de que se pueda presentar otro inconterm, y se permita el pago con carta de crédito, nos surge la duda sobre la forma de pago en general. 

Entendemos que cuando hay carta de crédito de por medio, primero debería ser emitida para que luego corriera el tiempo de entrega, ya que la misma pudiéramos transferirla al fabricante y no se puede efectuar la transferencia hasta que no esté abierta la misma.
Respuesta 3) Se responde en el punto anterior.
 

Consulta 4)  Por otro lado, notamos que en la visita nos anotaron a todos los presentes pero no nos dieron ninguna constancia de visita. Entiendo que deberían enviarnos una constancia, por favor confirmar.
Respuesta 4) Se procederá a emitir dicha constancia. La que será enviada vía mail.
